1

Prefeitura Municipal de Cruz Machado – Estado do Paraná
Avenida Vitória, 251 – Centro – Cruz Machado – PR CEP:84620-000

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Tel.: (042) 3554-1222

E-mail: pmcm@pmcm.pr.gov.br - Site: http://pmcm.pr.gov.br

D E C R E T O   N.º:2.953/2018.
DATA:    29 DE Março de 2018.

SÚMULA: DIVULGA OS DIAS DE FERIADOS NACIONAIS E
MUNICIPAIS, NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ

RONALDO SCHRIBENIG, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas, pela Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E ,

Art. 1º Considerar FERIADOS NACIONAIS e MUNICIPAIS, de conformidade com a
Legislação em vigor, os dias abaixo relacionados, do calendário de 2018:

FERIADOS NACIONAIS

01º de janeiro Confraternização Universal

30 de março  Paixão de Cristo

21 de abril  Tiradentes

01º de maio  Dia Mundial do Trabalho

31 de maio  Corpus Christi

07 de setembro Independência do Brasil

12 de outubro  Nossa Senhora Aparecida (Padroeira do Brasil)

02 de novembro Dia de Finados

15 de novembro Proclamação da República

25 de dezembro  Natal

  FERIADOS MUNICIPAIS
Lei

02 de Abril 2º Dia de Pascoa  636/1997

08 de Junho Sagrado Coração de Jesus (Padroeiro do Município) 009/1961

14 de Dezembro Emancipação Política do Município  790/1951

26 de Dezembro 2º Dia de Natal 636/1997

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cruz Machado, 29 de Março de 2018.

RONALDO SCHRIBENIG

Prefeito Municipal em Exercício

mailto:pmcm@pmcm.pr.gov.br
http://pmcm.pr.gov.br/